
Vzpomínka na jednu návštěvu 

 a několik pohledů 

Zdeňka Blažka 

na Lysou horu 

Seminář „Lysá hora – 120 let 

meteorologických měření a pozorování“ 

14. – 15.  červen 2017  



 
Ze setkání pracovní skupiny pro 

spolupráci s IMGW na téma 

 „Monitoring znečištění ovzduší 

v příhraničních oblastech 

ostravské a katowické 

aglomerace” 

  

květen 1999  

 

... aneb 

 „takoví jsme byli ….“ 

před 18 lety 

 





 … jeden z mnoha pohledů ze střechy paneláku na 

     ostravském sídlišti Dubina (29 km, listopad 2006) 

1. 



… z rozhledny Súkenická, nebo taky Čarťák 

    na Bumbálce (17 km, červenec 2009)   
2. 



… opět jeden z mnoha pohledů tentokrát ze střechy 

    budovy P/ČHMÚ (37 km, březen 2010) 
3. 



4. 
… od hotelu P. Bezruč v Malenovicích (3 km, březen 2012)  



5. 
… od Snilovského sedla na Malé Fatře (58 km, říjen 2009) 



6. 
… detail Lysé hory nad mořem oblaků a smogu 



7. 
… na závěr pohled na Lysou horu před přistáním na 

    Mošnově při letu z Kréty     (září 2015, cca 15 km ?) 



Děkuji Vám za pozornost 


